
Autors: Artūrs Vilkājs 7 gadi 

 

Krupis un varde. 

 

Reiz dzīvoja krupis un varde. Viņi dzīvoja skaistā pilī, kura atradās blakus upei. 

Pils bija liela, ar skaistiem vārtiem un daudz gaismiņām. Krupis ar vardi bija ļoti 

vientuļi, dzīvojot vieni paši lielajā pilī.   

Upē, kas atradās blakus pilij, dzīvoja ūdensroze. Tā bija skaista, taču skumja 

un vientuļa. Ūdensrozei nebija neviena ar ko parunāt. Viņa katru dienu skatījās uz 

lielo pili un vēlējās tajā kaut vienu reizi paciemoties.  

Kādu dienu, varde izdomāja iziet pastaigāties gar upi. Viņa staigāja un 

staigāja… Pēkšņi viņa ieraudzīja skaisto ūdensrozi. Varde sāka sarunāties ar 

ūdensrozi un viņas palika draudzenes. Varde ar krupi nolēma uzaicināt ūdensrozi 

ciemos uz pili un viņi abi gāja uz upi, lai uzaicinātu ūdensrozi ciemos. Ūdensroze 

bija ļoti priecīga, taču viņa bija arī uztraukusies, jo viņas mājas ir ūdenī, un, bez 

ūdens, viņai ir grūti elpot. Krupis izdomāja, kā ūdensrozi pārvest uz pili. Viņš no 

pils paņēma lielu trauku un piepildīja to ar ūdeni, uzmanīgi paņēma ūdensrozes 

saknes un lēnām ielika stikla traukā. Ūdensroze bija satraukusies, taču ļoti laimīga, 

jo beidzot viņa tiks uz lielo pili, kuru redzēja katru dienu! 

Krupis ar vardi bija tik priecīgi par ūdensrozes ciemošanos, ka lūdza, lai viņa 

pārceļas dzīvot uz pili, jo krupim ar vardi tāpat ir vientuļi un viņi būtu ļoti priecīgi, 

ja pilī būtu vēl kāds. Ūdensroze piekrita! 

Tā viņi dzīvoja ilgi un laimīgi! 

 


